



Handläggare: Inger Nilsson  
Telefon: 08-508 23 305

Till  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd 2013-03-21

## Lördagsöppet på Fruängens ungdomsgård

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck  
Avdelningschef

### Sammanfattning

I ett medborgarförslag från en besökare på Fruängens ungdomsgård föreslås att gården ska vara öppen även på lördagarna.

Eftersom samtliga förvaltningens ungdomsgårdar drivs på entreprenad är det entreprenörens sak att bestämma när gårdarna ska vara öppna inom de ramar som finns i entreprenadavtalet. Krav på lördagsöppet finns varken i det nu gällande eller det kommande avtalet för Fruängens ungdomsgård. Vissa lördagskvällar bedrivs annan verksamhet i lokalerna, exempelvis disco för ungdomar med utvecklingsstörning, varför det kan vara svårt rent praktiskt att ha vanlig ungdomsgårdsverksamhet där också. Den som vill besöka en ungdomsgård på lördagskvällar kan gå till Radiusgården som har lördagsöppet sedan januari 2013.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna lämnas den 5 mars 2013.

## Bakgrund

I ett medborgarförslag från en besökare på Fruängens ungdomsgård föreslås att gården ska vara öppen även på lördagarna så att ungdomarna inte ”är ute och gör andra grejer som inte är så bra”.

## Förvaltningens redogörelse

Förvaltningen uppskattar förslagsställarens omsorg om ungdomarnas fritid och att han fört fram sina och kamraternas önskemål till förvaltningen. Beslut som gäller den löpande driften av ungdomsgårdarna är dock inte något som förvaltningen kan påverka, eftersom gårdarna numera drivs av entreprenörer på uppdrag av stadsdelsnämnden.

När Fruängens ungdomsgård drevs av stadsdelsförvaltningen hade gården öppet vardagskvällar och söndagskvällar, men inte på lördagarna. När lördagsöppet prövats tidigare kom få besökare, varför förvaltningen drog slutsatsen att det inte fanns så stort behov bland ungdomarna av att få gå till ungdomsgården på lördagarna. Samma öppetdagar gällde på andra ungdomsgårdarna i stadsdelsområdet.

Sedan maj 2008 drivs ungdomsgården på entreprenad av Fruängens ungdomsgård AB. Entreprenadavtalet gäller till och med juni 2013. I avtalet anges att gården ska ha ”öppet på kvällstid (fr.o.m. kl. 19.00) minst fem kvällar per vecka, varav minst en är fredag eller lördag”. Den totala öppettiden per vecka skulle vara minst 16 timmar. Gården kan alltså själva bestämma vilka öppettider som den ska ha utifrån de ramar och ekonomiska förutsättningar som ges i avtalet. Fruängens ungdomsgård har valt att ha öppet måndagar-fredagar.

Inför den nya upphandlingen av driften av bl.a. Fruängens ungdomsgård diskuterade förvaltningen med de nuvarande entreprenörerna om bl.a. öppettiderna. De synpunkter som de då förde fram gällde önskemål om större flexibilitet vad gäller tider för öppning och stängning av gården. Några tankar om lördagsöppet framfördes däremot inte. I det nya förfrågningsunderlaget anges därför att samma villkor ska gälla som tidigare vad gäller öppettiderna förutom att de ska vara flexibla inom spannet kl. 18-24. Förslag till beslut om entreprenör för den kommande avtalsperioden behandlas av stadsdelsnämnden den 21 mars 2013.



En komplikation i sammanhanget är också att Fruängens ungdomsgård används för aktiviteter för ungdomar med funktionsnedsättning på vissa lördagar enligt fastställt schema. Det gäller exempelvis det mycket uppskattade disko som ordnas för ungdomar med utvecklingsstörning sedan flera år tillbaka. Dessa aktiviteter kan inte så lätt flyttas till annan lokal och Fruängens ungdomsgård bedöms dessutom ha de lämpligaste lokalerna för ändamålet.

Avslutningsvis kan nämnas att Radiusgården, som drivs på entreprenad av Stadsmissionen, har börjat med lördagsöppet denna termin. Gården, som ligger på Radiusbacken i Midsommarkransen, är nu öppen varje lördag kl. 18.30-22.00 och välkomnar även ungdomar som annars brukar besöka andra ungdomsgårdar. Förvaltningen hoppas att förslagsställaren och hans kamrater ska vilja gå dit och pröva om de kan finna sig tillrätta även på denna gård.

## **Bilagor**

1. Medborgarförslag